第 210回 CSR研究部会の議事要旨

日時：2024年 5月 9日（木）18:30～20:00

場所：ZOOMによる開催

出席者（順不同、敬称略）：

（計 13名）

主な議題

１．研究報告

広岡浅子に関して下記の報告が行われ、質疑応答および活発な意見交換がなされた。

題名： SDGs的視点で見る、関係者連携と改革の起こし方―広岡浅子に学ぶ

発表者：笹谷秀光

２．幹事の選任

 平野部会長より、村瀬次彦氏を幹事として選任したいとの提案があり承認された。今後は、

林、村瀬の 2名幹事体制となる。

３．今後の予定

6月 13日（木）18:30～20:00、ZOOMにて開催

広岡浅子に関する報告（継続）

（１） 題名： 性差によらない適材適所の人材活用、姜理恵

（２） 題名： 広岡浅子と大阪商工会議所、小島克己

7月 11日（木）18:30～20:00、ハイブリッド（対面＋ZOOM）にて開催

（１） 題名：激動を越えて続く金融ビジネス、荻野博司

（２） 題名：広岡浅子と加島屋・加島銀行・大同生命、長谷川浩司

以上